GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVt
APROVADO
Em plenário

0 5 OUT 2

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVICAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

!  r^oTOCOLO REQUERIMENTO 1354/2021
I

1 o SEI 2021 Súmula - Re

Òarolíne Fretria
ès

queiro informações ao Poder

Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares

Ebert, que informe a esta Casa de Leis, se há

projetos para que seja instalado no

município o botão do pânico nas linhas

municipais de ônibus.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e que informe a esta

Casa de Leis, se há projetos para que seja instalado no município o botão do pânico nas linhas

municipais de ônibus.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

É de notório conhecimento o constrangimento que sofrem as mulheres, diariamente, em
todos os lugares de nosso país, sendo vítimas de assédios, entre outras violências variadas.

Buscando combater o assédio às mulheres dentro do transporte público, é que buscamos

informações acerca de projetos que visem esta instalação nas linhas de ônibus municipal,

porque com isso, se buscará mitigar a violência sofrida pelas mulheres na tentativa de oferecer

mais segurança pelo menos no deslocamento de suas residências para o trabalho e em seu

retorno para casa. Caso haja informações ou estudos para implantação destes pontos, peço a

gentileza do envio de resposta a esta Casa de Leis. Por isso contamos com o apoio dos nobres

pares para aprovação do projeto em questão.

is Sessões^mvindo Moreira Nery, 30 de setembro de 2021.

Vereador/Rafael Alarde Moraes Romeiro
Professoí^afael

Ver de Souza

Vereador Denis Lucas de Oliveira

Denis Lucas

Vereadorluiz Ricardo Dos Santos

Nenezinho

Maurlcíd^ÀloDSSnviurakamí

MauWcio Japa

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tinlnha PSD

1§ Secretária

R. Arntido Mrgio Cordeiro da» Nev««. 80
Vila Nova tUdávi - Itasevi-SP - 06694-090

■♦•55 n 4141-A472
www camsraltapavi sp.gav br
DBDDD camaraltapevi